
Uchwała  Nr 34/113/2007 
Zarządu Powiatu Kluczborskiego 

z dnia 23 października 2007 r. 
 
 

w sprawie: standardów zimowego utrzymania dróg powiatowych. 
 

Na podstawie art. 20 i 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych  
(Dz.U. z 2004 r. Nr 142, poz. 2086 z późn. zm.) i  zarządzenia nr 46 Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 25 października 1994 r. Zarząd Powiatu uchwala co następuje:  
 
 

§ 1 
 

Ustala się następujące zasady odśnieżania i usuwania śliskości na drogach powiatowych: 
 

Dopuszczalne odstępstwa od standardu  
po ustaniu zjawisk 

Standard Opis stanu utrzymania drogi 
dla danego standardu po ustaniu  

opadów śniegu 
od stwierdzenia 

wystąpienia zjawiska 

I * 

Jezdnia czarna: 
§ sucha 
§ mokra 

przejezdność całodobowa 

Dotyczy jezdni i poboczy: 
§ luźny -2h 
§ błoto pośniegowe -4h 
§ zajeżdżony –nigdy 
§ zaspy -nigdy 

§ gołoledź - 2h 
§ szron - 2h 
§ szadź - 2h 
§ pośniegowa - 4h 
§ lodowica - 4h 

II * 

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości 
Jezdnia posypana na całej długości 

§ luźny -4h 
§ błoto pośniegowe -6h 
§ zajeżdżony -występuje  

(cienka warstwa nie 
utrudniająca ruchu) -4h 

§ gołoledź -3h 
§ szron -3h 
§ szadź -3h 
§ pośniegowa -4h 
§ lodowica -4h 

III * 

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości 
Jezdnia posypana: 
§ skrzyżowania z drogami 
§ skrzyżowania z koleją 
§ odcinki o pochyleniu >4% 
§ przystankach autobusowych 
§ innych miejscach ustalonych przez  

Zarząd Drogi  

§ luźny -6h 
§ zajeżdżony –występuje 
§ zaspy, języki śniegowe:  

lokalnie –występuje 
Utrudnienia dla samochodów 
osobowych.  

W miejscach wyznaczonych: 
§ gołoledź -5h 
§ szron -5h 
§ szadź -5h 
§ pośniegowa -6h 
§ lodowica -5h 

IV 

Jezdnia odśnieżona na całej szerokości. 
Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu 

§ luźny -8h 
§ zajeżdżony –występuje 
§ języki śnieżne –występuje 

Utrudnienia dla samochodów 
osobowych 

W miejscach wyznaczonych: 
§ gołoledź -8h 
§ pośniegowa-10h 
§ lodowica -8h 

V 

Jezdnia odśnieżona, w miejscach zasp odśnieżony 
co najmniej jeden pas ruchu z wykonaniem 
mijanek. 
Jezdnia posypana na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu 

§ luźny -16h 
§ zajeżdżony –występuje 
§ nabój śnieżny –występuje 
§ zaspy –występują do 24h 

Dopuszcza się przerwy 
w komunikacji do 8h. 

W miejscach wyznaczonych: 
§ gołoledź -8h 
§ pośniegowa 

VI 

Jezdnia zaśnieżona. 
Prowadzi się interwencyjne odśnieżania 
w zależności od potrzeb. 
Jezdnia posypana, po odśnieżeniu w miejscach 
wyznaczonych  
przez Zarząd Drogi. 

§ luźny –występuje 
§ zajeżdżony –występuje 
§ nabój śnieżny –występuje 
§ zaspy -występują do 48h 

W miejscach wyznaczonych: 
§ wszystkie rodzaje śliskości  

po odśnieżeniu –2h 

                                                
* Nie występuje w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kluczborku 

 



 
§ 2 

1. Ustala się podział dróg powiatowych na standardy zimowego utrzymania dróg (z.u.d.). 

Drogi utrzymywane w IV standardzie z.u.d 

LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. 

ST
A

N
D

A
RD

 
D

RO
G

I 

NR  
DROG NAZWA DROGI 

od km do km DŁUGOŚĆ 
km NAZWA ULICY 

1 IV DP 1301O Byczyna-Bruny - DP 1337 O 0+063 
0+173 

0+173 
0+909 0,846 Dworcowa w Byczynie 

Polanowicka w Byczynie 
2 IV DP 1302O Byczyna - Kostów 0+008 0+498 0,490 Moniuszki w Byczynie 

3 IV DP 1306O Byczyna -granica województwa łódzkiego (Łubnice) 0+012 1+624 1,612 Borkowska w Byczynie 

4 IV DP 1311O DK 11- Kujakowice - Byczyna -  granica województwa 
łódzkiego (Gola) 

15+250 
15+546 

15+546 
16+474 1,224 Stawowa w Byczynie 

5 IV DP 1336O Wołczyn - Biskupice 0+010 0+350 0,340 Byczyńska w Wołczynie 

6 IV DP 1337O (Kuźnica Trzcińska) granica województwa wielkopolskiego - 
Wołczyn 11+995 14+337 2,342 Poznańska w Wołczynie 

7 IV DP 1344O Wołczyn - Murów - DW 454 0+010 0+935 0,909 Opolska w Wołczynie 

8 IV DP 2096O Fabryczna w Kluczborku 0+000 1+204 1,204 Fabryczna w Kluczborku 

9 IV DP 2097O Grunwaldzka w Kluczborku 0+267 0+501 0,234 Grunwaldzka w Kluczborku 

10 IV DP 2119O Sikorskiego w Kluczborku 0+006 0+846 0,840 Sikorskiego 

11 IV DP 2121O Waryńskiego w Kluczborku 0+006 0+471 0,465 Waryńskiego w Kluczborku 

12 IV DP 2124O Mickiewicza w Kluczborku 0+011 0+478 0,467 Mickiewicza w Kluczborku 

13 IV DP 2127O Moniuszki w Kluczborku 0+005 0+430 0,425 Moniuszki w Kluczborku 

14 IV DP 2128O Jana Pawła II w Kluczborku 0+017 0+879 0,862 Jana Pawła II w Kluczborku 

15 IV DP 2129O Jagiellońska w Kluczborku 0+026 1+007 0,981 Jagiellońska w Kluczborku 

RAZEM  DROGI  UTRZYMYWANE  W STANDARDZIE   IV   13,241 km  

 

Drogi utrzymywane w V standardzie z.u.d. 

LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. 

ST
A

N
D

A
RD

 
D

RO
G

I 

NR  
DROG NAZWA DROGI 

od km do km DŁUGOŚĆ 
km NAZWA ULICY 

1 V DP 1301O Byczyna-Bruny - DP 1337 O 0+909 13+066 12,157  

2 V DP 1306O Byczyna -granica województwa łódzkiego (Łubnice) 1+624 6+249 4,625  

3 V DP 1310O Ligota Górna - Wojsławice 0+010 17+113 17,067  

4 V DP 1311O DK 11- Kujakowice - Byczyna -  granica województwa 
łódzkiego (Gola) 

0+014 
15+250 

15+250 
20+619 19,381  

5 V DP 1312O Gotartów - Kozłowice - Skrońsko 0+012 4+789 4,777  

6 V DP 1316O Kluczbork - Ciarka - DK 11 0+007 
2+778 

2+778 
10+438 10,421 Strzelecka w Kluczborku 

 
7 V DP 1317O Kuniów - Szumirad 6+801 11+274 4,473  

8 V DP 1319O Ligota Dolna - Bogacica - Jasienie 0+010 
8+906 

8+900 
13+693 13,677  

9 V DP 1321O Kluczbork - Jakubowice 0+007 
1+917 

1+917 
16+040 16,006 K. Miarki w Kluczborku 

10 V DP 1323O Skałągi - Maciejów 0+008 12+771 12,735  

11 V DP 1325O Bogacka Szklarnia - Zawiść 5+509 9+846 4,337  

12 V DP 1326O Stare Olesno -Jasienie 1+657 10+525 8,860  

13 V DP 1330O Chudoba - Zagwiździe 0+010 14+896 14,852  

14 V DP 1332O droga przez wieś Lasowice Wielkie 0+010 1+115 1,105  

15 V DP 1333O Tuły - DK 45 0+010 3+132 3,122  

16 V DP 1336O Wołczyn - Biskupice 0+350 1+298 12,972 Byczyńska w Wołczynie 

 



LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. 

ST
A

N
D

A
RD

 
D

RO
G

I 
NR  

DROG NAZWA DROGI 
od km do km DŁUGOŚĆ 

km NAZWA ULICY 

1+298 13+322  

17 V DP 1337O (Kuźnica Trzcińska) granica województwa 
wielkopolskiego - Wołczyn 0+000 11+995 11,995  

18 V DP 1340O Stare Budkowice - Bierdzany 1+695 6+685 4,984  

19 V DP 1341O Wołczyn - Woskowice Górne 0+012 
0+676 

0+676 
9+028 9,016 Szymonowska w Wołczynie 

 
20 V DP 1342O Świniary Wielkie - Wierzbica Dolna 0+020 1+333 1,313  

21 V DP 1343O DP 1348 O -Wierzbica - Świniary Małe 4+363 7+995 3,632  

22 V DP 1344O Wołczyn - Murów - DW 454 0+935 9+106 8,171  

23 V DP 2093O Drzymały w Kluczborku 0+008 0+481 0,473 Drzymały w Kluczborku 

24 V DP 2095O Dzierżona w Kluczborku 0+008 0+475 0,467 Dzierżona w Kluczborku 

25 V DP 2100O Kilińskiego w Kluczborku 0+000 0+172 0,172 Kilińskiego w Kluczborku 

26 V DP 2106O Kościuszki w Kluczborku 0+000 0+719 0,719 Kościuszki w Kluczborku 

27 V DP 2109O Lompy w Kluczborku 0+000 0+182 0,182 Lompy w Kluczborku 

28 V DP 2116O Pułaskiego w Kluczborku 0+008 0+344 0,336 Pułaskiego w Kluczborku 

29 V DP 2117O Robotnicza w Kluczborku 0+006 0+787 0,757 Robotnicza w Kluczborku 

30 V DP 2291O Dworcowa w Wołczynie 0+012 0+560 0,548 Dworcowa w Wołczynie 

31 V DP 2292O Drzymały w Wołczynie 0+010 0+290 0,280 Drzymały w Wołczynie 

32 V DP 2293O Kościelna w Wołczynie 0+000 0+154 0,154 Kościelna w Wołczynie 

33 V DP 2294O Przemysłowa w Wołczynie 0+165 0+788 0,623 Przemysłowa w Wołczynie 

34 V DP 2295O Sienkiewicza w Wołczynie 0+000 0+422 0,422 Sienkiewicza w Wołczynie 

35 V DP 2296O Słowackiego w Wołczynie 0+012 0+261 0,249 Słowackiego w Wołczynie 

36 V DP 2297O Świerczewskiego w Wołczynie 0+010 0+319 0,309 Świerczewskiego w Wołczynie 

RAZEM  DROGI  UTRZYMYWANE  W  STANDARDZIE   V   205,369 km  

Drogi utrzymywane w VI standardzie z.u.d 

LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. 

ST
A

N
D

A
RD

 
D

RO
G

I 

NR  
DROG NAZWA DROGI 

od km do km DŁUGOŚĆ 
km NAZWA ULICY 

1 VI DP 1302O Byczyna - Kostów 0+498 
9+407 

1+835 
9+465 8,953 Moniuszki w Byczynie 

 
2 VI DP 1303O Ciecierzyn - Gołkowice - DP 1311 O 1+831 3+839 2,008  

3 VI DP 1304O Kostów - granica województwa wielkopolsiego (Kuźnica 
Trzcińska) 0+006 5+472 5,466  

4 VI DP 1305O DP 1302 O -Miechowa - Janówka 0+010 4+176 4,166  

5 VI DP 1307O DP 1306 O - Borek - Sierosławice - DW 487 0+006 
4+026 

2+503 
6+319 4,790  

6 VI DP 1308O Paruszowice - DK 11 0+008 2+820 2,802  

7 VI DP 1309O Byczyna - Goła 0+008 
5+503 

1+081 
10+501 6,071 Nasalska w Byczynie 

 
8 VI DP 1312O Gotartów - Kozłowice - Skrońsko 4+789 11+050 6,261  

9 VI DP 1313O Bąków - Kobyla Góra - DP 1310 O 0+018 
8+655 

7+444 
9+822 8,539  

10 VI DP 1314O Bąków - Jamy - stacja kolejowa Jamy 0+015 5+469 5,454  

11 VI DP 1317O Kuniów - Szumirad 0+010 6+784 3,711  

12 VI DP 1318O Krasków - Kuniów 
0+018 
1+681 
3+309 

1+681 
3+309 
4+285 

4,251 Nowodworska "A" w Kluczborku 

13 VI DP 1320O Krasków - Borkowice 0+008 3+247 3,239  

14 VI DP 1322O Smardy - Krzywizna 0+010 
3+900 

1+909 
4+487 2,486  

15 VI DP 1324O Smardy - Dębiniec 0+010 11+902 11,862  

 



LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. 

ST
A

N
D

A
RD

 
D

RO
G

I 
NR  

DROG NAZWA DROGI 
od km do km DŁUGOŚĆ 

km NAZWA ULICY 

16 VI DP 1325O Bogacka Szklarnia - Zawiść 0+010 5+475 5,465  

17 VI DP 1327O Gronowice -Ciarka 0+010 2+524 2,514  

18 VI DP 1328O Lasowice Małe - Bąków 0+012 7+165 7,153  

19 VI DP 1329O Oś - DK 45 0+000 2+838 2,838  

20 VI DP 1338O Komorzno - Proślice 0+015 1+931 1,916  

21 VI DP 1339O Markotów Mały - Gierałcice 0+018 5+307 5,289  

22 VI DP 1341O Wołczyn - Woskowice Górne 9+028 11+978 2,950  

23 VI DP 1343O DP 1348 O -Wierzbica - Świniary Małe 0+010 
7+995 

4+333 
11+299 7,617  

 VI DP 1345O Biskupice - Polanowice - DP 1302 O 2+360 5+076 2,716  

 VI DP 1346O Wąsice - Brynica 0+007 5+443 5,436  

 VI DP 1348O Ligota Wołczyńska  - Karłowice - DW 457 0+012 7+652 7,630  

 VI DP 1350O droga przez wieś Bogacica 0+008 0+235 0,227  

 VI DP 1355O Przybkowice - Budzów - Goła 0+010 1+037 1,027  

 VI DP 1356O Komorzno - Szymonków 4+178 7+343 3,165  

 VI DP 1357O Szymonków - granica województwa wielkopolskiego 
(Buczek Wielki) 0+012 2+213 2,201  

 VI DP 2110O Nowodworska „B” w Kluczborku 0+017 0+593 0,562 Nowodworska B w Kluczborku 
 VI DP 2111O Nowodworska „C” w Kluczborku 0+014 0+077 0,063 Nowodworska C w Kluczborku 

RAZEM  DROGI  UTRZYMYWANE  W  STANDARDZIE   VI   138,828 km  

OGÓŁEM DROGI o przydzielonych standardach z.u.d.   357,438 km  

Drogi nie objęte standardami z.u.d. (wyłączone z z.u.d.) – utrzymywane interwencyjnie 

LOKALIZACJA ODCINKA 
Lp. NR  

DROG NAZWA DROGI 
od km do km DŁUGOŚĆ 

km NAZWA ULICY 

 DP 1303O Ciecierzyn - Gołkowice - DP 1311 O 0+005 1+831 1,826  

 DP 1307O DP 1306 O - Borek - Sierosławice - DW 487 2+514 4+026 1,512  

 DP 1309O Byczyna - Goła 1+081 
10+501 

5+503 
10+738 4,659  

 DP 1315O Wędrynia - Gronowice 0+008 5+081 5,073  

 DP 1317O Kuniów - Szumirad 2+834 
11+290 

5+877 
14+946 6,699  

 DP 1322O Smardy - Krzywizna 1+909 3+900 1,991  

 DP 1331O DP 1330 O - Chudoba - DW 494 0+009 0+639 0,630  

 DP 1333O Tuły - DK 45 3+132 6+573 3,441  

 DP 1335O DP 1306 O - Roszkowice 0+010 2+632 2,622  

 DP 1338O Komorzno - Proślice 1+931 4+702 2,771  

 DP 1341O Wołczyn - Woskowice Górne 11+978 12+288 0,310  

 DP 1345O Biskupice - Polanowice - DP 1302 O 0+009 2+360 2,351  

 DP 1356O Komorzno - Szymonków 0+012 4+178 4,166  

 DP 2294O Przemysłowa w Wołczynie 0+005 0+165 0,160 Przemysłowa w Wołczynie 

 DP 2295O Sienkiewicza w Wołczynie 0+422 0+883 0,461 Sienkiewicza w Wołczynie 

RAZEM DROGI NIE OBJĘTE STANDARDEM ZUD X X 38,672 km  

 

 



2. Integralną część uchwały stanowią załączniki 1 - 4, określające sieć dróg powiatowych powiatu 
kluczborskiego: zamiejskich, miasta Byczyna, miasta Kluczbork i miasta Wołczyn. 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
         Zarząd Powiatu: 
 
 
      1.Przewodniczący   ………………………………….. 
                     (Piotr Pośpiech) 
 
 
      2.Członek                ………………………………….. 
               (Mieczysław Czapliński) 
 
 
      3.Członek                 ………………………………… 
          (Otylia Skoczylas) 
 
 
      4.Członek                  ……………………………….. 
          (Maciej Tomaszczyk) 
 
      

 


